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 نسل جوان به چه گناهی باید وضعیت تورم و اقتصادی را  •
تحمل کند؟ به جز فرزندان مسئولان، کدام جوان می تواند 
بعد از 10 سال کارکردن بی وقفه یک خودرو یا خانه بخرد؟ 

 خواستم بگم اون آقایی که برای عمل دماغ خانمش طلا  •
و جشن و کیک خریده، معلوم نیست قبل از عمل، اون دماغ 
چقدر عذابش می داده که بعد از عمل این قدر خوشحال 

شده! 
 گم شدن کارت ملی مصیبت عظمایی است که خدا  •

نصیب کسی نکند. چگونه است این همه نهاد و دانشگاه  و 
شرکت دانش بنیان و محققان ارجمند و مراکز تحقیقاتی 

و... توان تولید چنین کارتی را ندارند؟ 
تمام  • هستن؟  کسانی  چه  خودرو  مافیای  این  واقعا   

مسئولان مملکت از رئیس جمهور، رئیس مجلس، رئیس 
قوه قضاییه و... ازش صحبت می کنن و بد می گن ولی هیچ 

اقدامی انجام نمی دن!
 به تازگی عده ای ارواح هستند میان خودرو رو برمی دارن  •

می رن دور دور! می رن چناران اونم کی؟ صبح جمعه ساعت 
۶ . حالا دو روزه دعوا داریم که خانمم می گه ۶ صبح چناران 

چه کار می کردی تو؟ راستش رو بگو، کارت ندارم! 
 رعایت حجاب   توسط  بانوان  بدحجاب  و بی حجاب  در  •

اماکن  عمومی ام  آرزوست!
 مسافری اهل اصفهان در طالقانی احمدآباد از من سراغ  •

کلانتری رو گرفت. خانمش با گریه می گفت بعد از سال ها 
این اولین بار است که در شهر شما از ما زورگیری کردند. 
می گفت از عابر بانک پیاده اومدیم که موتورسواری با زور 
قمه پول هامون رو گرفت و رفت! اصلا باورمون نمی شد این 

جا مشهد است. 
 این چه وضعیه! قیمت جدید ساینا اعلام شده 241  •

میلیون ولی نمایندگی رفتم می گه 248 میلیون جدا از 
این که مصوبه 473 رو رعایت نمی کنند، لطفاً گزارش تهیه 

کنین که در حق مردم ظلم می کنن. 
 موندم دلال بازی و تورمی که از این ناحیه پدر مردم رو  •

درآورده چرا علاج نمی شه؟
 در ایستگاه اتوبوس سیدرضی معتادی که توهم داشت  •

به سمت خانمی رفت، ساک دست او را گرفت و خانم از 
مردم کمک  خواست . معتاد او را هل داد روی آسفالت خیابان 
و جوانی بعد از دیدن  این  صحنه وحشتناک با معتاد گلاویز 
شد و گفت ناموس مردم  را می زنی بی وجدان! که سریع 

فرار کرد و مردم  به 110 زنگ  زدند. اینم شد امنیت شهر!
 بابا چرا فکری به حال این اتباع نمی کنین؟ فاتحه مشهد  •

رو خوندن! 
  هر پارکی رفتیم  معتادها ی مزاحم و سمج از دور نظاره گر  •

مردم بودند برای گرفتن گوشی و کیف خانم ها  و خیلی 
راحت اومدند از من و خانمی در پارک  17 شهریور و پارک 
انتهای ابوطالب با زور گوشی بگیرند و زنگ بزنند که خانم 
همراه جیغ زد. پارک ها  هم  ناامن شده! دوربین  نصب کنید و 
بسیج در پارک ها  مستقر شود. صدای مسافران  هم درآمده!

 از بی حجابی بدتر، گرسنگی و فقر و جهل یک ملت است.  •
 در کشور ما کدام دولت برای مردم و بهبود زندگی مردم  •

برنامه ریزی کرده است؟ کدام دولت ما آینده نگری کرده 
است؟ اگر برنامه ریزی می کردند مردم این بدبختی ها را 

نداشتند.
 دیگه شعار و وعده و نمایش بس است. مردم کار و مسکن  •

و زندگی می خواهند. 
 واقعا متاسفم برای مدیران ضعیف و سهمیه ای شهرداری  •

که اگر کمی معرفت و معلومات داشتن برای پروانه و پایان کار 
این قدر مراحل رو طولانی نمی کردن! 

 مسئولان! شهر را پاک سازی کنید. مواد فروش ها همه  •
جا هستند. معتادها علنی زن  و مرد مواد مصرف می کنند. 
مردم نگران فرزندان خود هستند. این ها قارچ گونه در 
شهر رو به افزایش هستند و نوزادان متولد شده از این ها 

می شوند دزد و سربار جامعه!
 این همه نگهبان بانک به مسئولان توی روزنامه شما  •

گلایه کردن تا این اتفاق افتاد. رسیدگی به وضعیت حقوق 
و معیشت قشرهای جامعه وظیفه کیست؟ برای کسانی که 
حتی هزینه خورد و خوراک خانواده رو با زحمت تهیه می 

کنن چه برسه به روان پزشک! 
 لطفا حقوق واقعی نمایندگان مجلس را شفاف اعلام  •

کنید.
 چه بیکارین! درد مردم، تموم شده، صفحه 2 تیتر زدین  •

»ساخت سریال پایتخت«! پیش خداوند مسئول هستین! 
 یک نیروگاه اتمی در ترکیه 10 درصد برق کشورش رو  •

تولید می کنه، نیروگاه اتمی بوشهر چند درصد برق کشور 
رو تولید می کنه؟ اگه می شه یه گزارش مفصل تهیه کنید. 

 گزارش نویس و خبرنگار بخش ورزشی تون به شدت به  •
سمت استقلال غش کرده! کمی منصف باشید!

 متاسفم  از این که 18میلیون  نفر از جمعیت  کشورمان  •
 سیگاری  هستند!

 خدا را شکر زلزله  اخیر مشهد هیچ گونه  خسارت  مادی   •
و تلفات  جانی  نداشت!

 از زمانی که قانون سامانه جامع املاک تصویب شده،  •
چهار وزیر به مسکن و شهر سازی آمدند و رفتند و هیچ 
اتفاقی نیفتاد جز سخنرانی های تکراری و بی ثمر! خدا به 
داد مردم برسد با این مدیران پر حرف و کم کار! بانی همه 
بدبختی های مردم نمایندگان و مسئولان این مملکت 

هستن و لاغیر! 
 آقای رئیس جمهور محترم لطفا دستور فرمایید یک  •

وام 10 میلیونی با ضمانت سهام عدالت به سهامداران 
پرداخت کنند!

 خوشبختانه ساعت رسمی کشور امسال جلو نرفت که  •
کل زندگی ما رو به هم بریزه، فقط از این بابت از مسئولان 

تشکر می کنم!
 در مراسم تشییع شهید الداغی شهید امر به معروف و  •

نهی از منکر، از چهارراه کلانتر تا حرم مطهر همه آمده 
بودن و نمره قبولی گرفتن به جز مدیران و مسئولان که 
باید می بودن و نبودن! به راستی در قبال این مردم و خون 

این شهید چه پاسخی دارید؟
 در یک شهر امنیت حرف اول را می زند تا نصب زیر  •

سیگاری در پارک ها و خیابان ها! در پیاده روهای یک 
شهر جای موتورسواران زورگیر نیست که با ویراژ دادن  و 
زورگیری باعث وحشت و ترس مردم شوند و دخترانی با 
چشمان خیس شوک زده از زورگیری ها در شهر احساس 

ناامنی کنند!
 معمولا فیلم هایی که از شبکه نمایش پخش می شود  •

مربوط به ساخت2018 به بعد است، درصورتی که 
پخش فیلم های سینمایی دهه70و80 میلادی خیلی 

بهتراست، اگرپخش شود. 
  برنامه صف اول یا افق هر وقت مدیر یا مسئولی رو میاره  •

برای گزارش دادن یا مصاحبه باید حداقل یک روز قبل 
اعلام کنه تا مردم هم در بیان سوالات مشارکت کنن. این 

رویه فعلی بی فایده است. 
 تبیین الزام رعایت حجاب مقوله فرهنگی است اما  •

كشف حجاب جرم است و با مجرم باید قاطعانه برخورد 
شود تا بقیه را تحت تاثیر قرار ندهد.
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 وزیر ارشاد در آیین رونمایی از پوستر 
سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد:

 برگزاری نمایشگاه امسال
 با بیشترین میزان مشارکت 

تاجیکستان؛ مهمان ویژه نمایشگاه سی و چهارم

ــر فرهنگ و ارشــاد  گــروه اندیشه - وزی
ــی از پوستر  ــای ــم ــیــن رون ــی در آی ــلام اس
سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین  المللی 
کتاب تهران گفت: نمایشگاه کتاب تهران، 
امسال با بیشترین میزان وسعت و   مشارکت 
ــه گـــزارش ایبنا،  ــزار خــواهــد شــد. ب ــرگ ب
محمدمهدی اسماعیلی افــزود:از اهتمام 
نهادهای  همه  و  فرهنگی  ــور  ام معاونت 
ــداد تشکر  ــ ــن روی ــزاری ای ــرگ دخــیــل در ب
می کنم. امیدوارم این همراهی تا پایان 
سی  و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی 
کتاب تــهــران، تـــداوم داشــتــه بــاشــد. وی 
تاکید کرد: در برگزاری نمایشگاه به عنوان 
بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشور، نیازمند 
همکاری و  همراهی همه دست اندرکاران 
و  نهادها و اصحاب رسانه هستیم. تلاش 
می کنیم نمایشگاه امسال، نقطه عطفی 
در ادوار برگزاری نمایشگاه باشد؛ علاوه 
 بر این، امیدواریم امسال شاهد حضور گرم 
مردم در نمایشگاه باشیم. اسماعیلی در 
ادامه با بیان این که در جلسه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی گزارش کاملی از نمایشگاه 
کتاب تــهــران ارائـــه خــواهــم داد،تصریح 
کــرد: امــیــدوارم با همدلی و عنایت همه 
بخش ها، مسئولان، تصمیم گیران کشور، 
قوای سه گانه، اصحاب فرهنگ و رسانه و 
نهادهای حمایتی، این نمایشگاه به مهم 
ترین رویداد در تاریخ ادوار تبدیل شود. وی 
با بیان این که امسال کشورهای مختلفی 
نامزد مهمان ویــژه بــودنــد،افــزود:از میان 
این کشورها، تاجیکستان که کشور دوست 
و همسایه بــود، انتخاب شد و قــرار است 
مهمانانی از کشورهای اروپا، آفریقا و آسیا 
وزیر  باشند.  داشته  حضور  نمایشگاه  در 
ــاد اسلامی دربــاره حضور  فرهنگ و ارش
بین المللی  نمایشگاه  در  فروشان  کتاب 
کتاب   200 امسال  گفت:  تهران  کتاب 
فروشی در نمایشگاه کتاب حضور دارند، 

می توان گفت که این رویداد،امسال 
از نظر کمی و کیفی رشد خوبی داشته 
است. کشور ما در شرایط فعلی در اوج 
دوره توسعه علمی و فرهنگی قرار دارد. 
امیدواریم نمایشگاه کتاب تهران، تجلی 
امیدآفرینی برای مردم و فرهنگ باشد؛ 
در این میان دولــت مصمم است همه 
چیز را به صحنه بیاورد تا در این روزها 
امیدواریم  ــد.  اتفاقات خوبی رخ ده
مــردم با حضور در نمایشگاه و دیدن 
ــات خوش و  این فضای فرهنگی، اوق

بانشاطی را تجربه کنند.

 پوشش اخبار نمایشگاه     
با 12 شبکه رادیویی

ــر گـــروه کتاب  ــدی ــر، م ــگ از ســـوی دی
ــگ از بــرنــامــه ریــزی  ــن ــره ــو ف ــ ــ رادی
ــرای پوشش خبر ها و  معاونت صــدا ب
رویداد های نمایشگاه کتاب 1402 
شبکه   14 از  شبکه   12 مشارکت  و 
ــداد خبر داد.  ــ رادیــویــی در ایــن روی
صــدا،  گفت:معاونت  داد جـــو  مهدی 
برای سی و چهارمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، برنامه ویژه ای 
را تدارک دیده است. مجموع مباحث 
فرهنگی مــعــاونــت صـــدا، در رادیـــو 
فرهنگ و زیرنظر مدیر شبکه رادیویی 
فرهنگ، متمرکز شده  و 12 رادیو از 14 
شبکه، در بزرگ ترین رویداد فرهنگی 

کشور حضور دارند.
ــه دعـــوت از  ــر ایـــن ک ــا تــاکــیــد ب  وی ب
علاقه مندان به گویندگی در غرفه های 
شبکه های رادیو مستقر در نمایشگاه 
ــراد و مرحله   ــ ــرش اف ــذی ــه مــعــنــای پ ب
کرد:تست  بیان  نیست،  استخدامی 
ــراد  گــویــنــدگــی بــه مــعــنــای مــحــک افـ
علاقه مند به گویندگی و صرفا کشف 

استعداد هاست.

 بحرانی که پشت یک حرف نسنجیده 
پنهان شده است

 چند سالی است که موضوع کسری تراز صندوق های بازنشستگی به عنوان یکی از 
معضلات ریشه دار اقتصاد ایران مطرح است. به طور خلاصه معضل صندوق های 
بازنشستگی که در بسیاری از کشورهای جهان کم و بیش مطرح است بیش از همه 
به تغییرات جمعیتی بر می گردد. تغییر نسبت جمعیت جوان به سالمند موجب 
شده است تا ضمن کاهش تعداد بیمه پردازان، سهم دریافت کنندگان مستمری 
از صندوق های بازنشستگی افزایش یابد. در ایران طی دهه های اخیر، به دلیل 
ناکارآمدی صندوق های بازنشستگی و اداره سیاسی آن ها و همچنین تسهیل 
قوانین بازنشستگی و پوشش بیمه ای و بازنشستگی برای بسیاری از قشرها، مصارف 
صندوق های بازنشستگی به ویژه تامین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری 
افزایش یافته است. در حالی که ورودی این صندوق از محل استخدام های جدید 
تغییر چندانی نداشته است. دولت ها نیز به دلیل کسری بودجه با تاخیر، بدهی 
خود را در قالب شرکت های عمدتا زیان ده به این صندوق ها پرداخت کرده اند. در 
نتیجه این صندوق ها، مالک طیف وسیعی از شرکت ها شده اند که یا چندان سودده 
نیستند یا به دلیل دخالت های سیاسی در عزل و نصب مدیران آن ها و تغییرات مداوم 

با تغییر دولت ها، دچار ناکارآمدی و زیان شده اند.
در چنین شرایطی و با این که در بسیاری از اسناد بالادستی، معضل صندوق های 
بازنشستگی و لزوم کاهش ناترازی آن ها به عنوان یک سیاست کلان مطرح شده 
است، اما در عمل دولت ها و مجلس ها، اراده سیاسی لازم برای این اقدام را نداشته 
اند. واقعیت هم این است که در وهله نخست و در کوتاه مدت مهم ترین اقدام، 
افزایش سن بازنشستگی است که تجربیات جهانی از جمله آخرین نمونه آن در 
فرانسه نشان داده است که هرگونه افزایش سن بازنشستگی تبعات اجتماعی و 
اعتراضی به دنبال خواهد داشت. بنابراین طبیعی است که اقدام در این زمینه باید 

با احتیاط دنبال شود.
در چنین شرایطی اظهارات نسنجیده و تعابیر غلط یک مقام وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و تعابیر هشدارآمیز    وی می تواند اثر منفی بر فضای رسانه ای و اراده 
سیاسی اصلاح صندوق های بازنشستگی بگذارد. در ویدئوی منتشر شده، مدیرکل 
بیمه های اجتماعی وزارت کار با لحنی هشدارآمیز می گوید: »به زودی مجبوریم 
کیش، قشم و خوزستان را بفروشیم تا بتوانیم حقوق بازنشستگان را بدهیم«! 
هرچند این اظهارات با واکنش به موقع دبیر شورای اطلاع رسانی دولت همراه شد 
و وی در توئیتی نوشت: درخصوص بی دقتی و کج سلیقگی یک مدیر وزارت رفاه 
در بیان راه حلی نادرست برای حل ناترازی صندوق های بازنشستگی، وزیر رفاه 
تاکید کرد موضع مذکور، شخصی و مؤکداً برخلاف سیاست های دولت و اقدامات 

این وزارتخانه برای حل ریشه ای و ساختارمند معضلات بجا مانده از گذشته است.
در نهایت این ادبیات نابجا برای یک هشدار بجا ما را به ضرورت بازخوانی معضل 
صندوق های بازنشستگی رهنمون می کند. سهم کمک دولت به صندوق ها از کل 
منابع بودجه عمومی از 12 درصد در سال 1393 به 15 درصد در بودجه 1402 
رسیده است. همچنین نسبت پشتیبانی که نشان دهنده تعداد بیمه شدگان به 
مستمری بگیران است، در صندوق تامین اجتماعی از ۶.1 در سال 1393 به 
4.2 در سال 1400 رسیده است. این نسبت برای صندوق بازنشستگی کشوری 
از 1.07 در سال 1391  به 0.59 در سال 1400 رسیده است. شاخص سوم نیز 
فاصله میانگین سن بازنشستگی تا امید به زندگی )میانگین سن مردم ایران( است. 
این شاخص در سال 1330 منفی بود، به این معنا که میانگین سن بازنشستگی 
5۶.9 سال و امید به زندگی 4۶ سال بود، اما با گسترش امکانات بهداشتی به ویژه 
پس از انقلاب به تدریج امید به زندگی در سال 1400 به 77 سال رسیده، اما سن 
بازنشستگی در همین سال 51.5 است. این فاصله نشان دهنده هزینه ای است 
که صندوق های بازنشستگی متحمل می شوند و در نهایت از جیب بودجه عمومی 
یعنی از جیب عموم مردم برداشته می شود و نتیجه آن را در کسری بودجه و تبعات 

تورمی آن می بینیم.
تردیدی نیست که اصلاح صندوق های بازنشستگی یک روند یک طرفه نیست که 
صرفا با افزایش سن بازنشستگی رقم بخورد، بلکه حتما باید موارد دیگری در اولویت 
باشد. باید تعهدپذیری دولت در پرداخت به موقع مطالبات و اصلاح روند سیاسی 
اداره این صندوق ها و شرکت های آن ها نیز به موازات در دستور کار قرار گیرد تا به 
تدریج در سال های آینده از بار فزاینده صندوق های بازنشستگی بر اقتصاد کشور 

کاسته شود.
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